
 

 
 

 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 

Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 
Tel.: 0141/537926 

Email: tizianaadele.aliffi@istruzione.it 
 

 

 

 Asti, data del protocollo 

IL DIRIGENTE  

VISTA la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica” e ss.ii.mm.; 

VISTA la L. n. 178 del 30 dicembre 2020 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021 – 

2023”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 

2020, concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e per il triennio 2021 – 2023”;  

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO l’art. 34 quater della L. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 

marzo 2018 – Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

VISTA la determina a contrarre prot.n. 1116 del 15/3/2021 riguardante la 

necessità di acquistare cartuccia per stampante Epson WF-4745 black 

uso ufficio; 

VISTO l’Ordine diretto di Acquisto n. 6069498 del 18/3/2021 per l’acquisto di 

materiale uso ufficio indicato in premessa; 

VISTA la fattura della ditta Cartochimica S.a.S. di Forno & C. sede di Asti, di 

cui al prospetto sottostante:  

Fattura n. Data CIG Importo 
totale 

Imponibile IVA 

60-PA 5/5/2021 Z0C30F239A 46,97 38,50 8,47 

  TOTALE 46,97 38,50 8,47 

  

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:tizianaadele.aliffi@istruzione.it


 

 
 

 

2 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV  e AMBITI TERRITORIALI di ALESSANDRIA e ASTI 

 
Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI;  

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; 

web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice F.E: 8MXTUA 

 

AMBITO TERRITORIALE DI ASTI 

Riferimento: Cristina Del Monte/Tiziana A.Aliffi/Giovanni Pierro 
Tel.: 0141/537926 

Email: tizianaadele.aliffi@istruzione.it 
 

 

 

 

ACCERTATO che sul cap. 2139 pg. 7 “Spese d’ufficio” dello stato di previsione della 

spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2021 risultano le 

necessarie disponibilità di cassa e di competenza 

D E C R E T A 

Art. 1 - sono autorizzati l’impegno, la liquidazione e il pagamento  della somma 

complessiva di € 46,97 per il pagamento della fattura n. 60-PA del 

5/5/2021 emessa dalla ditta Cartochimica S.a.S.; 

Art. 2 -  è autorizzato il pagamento della somma al netto di € 38,50 a favore di  

Cartochimica S.a.S. di Forno & C., corso Alba 133, 14100 ASTI, codice 

fiscale 00882150055, a saldo della fattura relativa all’acquisto di n° 1 

cartuccia per stampante Epson WF-4745 black uso ufficio; 

Art. 3 -  è autorizzato il pagamento della somma di € 8,47 quale importo IVA 

relativo alla fattura di cui in premessa, mediante l’emissione di Ordine di 

pagare per ritenute con estinzione sul capo 8, capitolo 1203, art. 12;  

Art. 4 -  Il pagamento di cui all’art. 2 è da effettuarsi con le modalità richieste dal 

beneficiario sul conto dedicato identificato intestato al fornitore con IBAN 

IT65U0853010302000410100114 – Banca d’Alba; 

Art. 5 - La suddetta somma di € 46,97 graverà sul cap. 2139 pg. 7 dello Stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2021.  

 

IL DIRIGENTE 
Pierangela Dagna 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
mailto:tizianaadele.aliffi@istruzione.it

		2021-05-24T12:04:52+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-05-25T09:19:19+0200
	Asti
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE.U.0002220.25-05-2021




